
Střední odborná škola a SOU, Hořovice 
Palackého náměstí 100,  268 01 Hořovice 
tel: 311516792,  e-mail:  info@soshorovice.cz 
IČ: 47558504,    DIČ: CZ 47558504,     REDIZO: 60006841 

__________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek ke školnímu řádu týkající se provozu škol a školských 
zařízení v roce 2020/2021 vzhledem ke COVID – 19 

Hořovice, dne 1.9.2020 

 

1) V co nejkratší době po příchodu do budovy školy či prostor, kde se bude provádět výuka 

nebo praxe si každý žák důkladně 20 až 30 sekund umyje ruce vodou a mýdlem, popřípadě 

provede dezinfekci rukou, a následně dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého pobytu 

ve škole či školském zařízení. 

2) V případě patrných příznaků infekčního onemocnění u žáků při příchodu do školy či školského 

zařízení – zletilý student není vpuštěn do budovy školy/školského zařízení; v případě 

nezletilého žáka za podmínky, že je přítomen zákonný zástupce.  

Není-li přítomen zákonný zástupce u nezletilých studentů, neprodleně dojde k poskytnutí 
roušky a umístění žáka do vyhrazené místnosti a současně informování zákonného zástupce 
nezletilého žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy, zletilý žák opustí 
v nejkratším možném čase budovu školy či školského zařízení. Škola bude informovat 
zákonného zástupce, resp. zletilého žáka o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického 
lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

3) V případě, že se u žáka příznaky infekčního onemocnění vyskytnou či jsou patrny v průběhu 

přítomnosti žáka ve škole/ školském zařízení, neprodleně dojde k poskytnutí roušky a 

umístění žáka do vyhrazené místnosti a současně informování zákonného zástupce 

nezletilého žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy; zletilý žák opustí 

v nejkratším možném čase budovu školy či školského zařízení. Škola bude informovat 

zákonného zástupce, resp. zletilého žáka o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického 

lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

4) Žáci, kteří se stravují ve školní jídelně, budou důsledně dodržovat hygienu rukou a budou se 

řídit pokyny vyvěšenými v jídelně, pokyny pedagogů vykonávajících dozor a pracovníků ve 

školní jídelně. 

5) V případě výskytu onemocnění covid-19 budou zletilí žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků 

neprodleně informováni o vzniklé situaci a následných krocích v provozu školy stanovených 

KHS a o případné úpravě způsobu vzdělávání. 

6) Při příjezdu žáků ze zahraničí se škola bude řídit pravidly nastavenými semaforem, který 

stanovuje seznam zemí podle míry rizika nákazy a pravidla z toho vyplývající viz 

https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/. 

7) Organizace a hygienická pravidla při praktickém vyučování se řídí pravidly provozu 

pracovišť, kde je praktické vyučování vykonáváno. 

mailto:info@soshorovice.cz
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/


8) V důsledku krizových nebo mimořádných opatření nebo z důvodů nařízení karantény, kdy 

bude znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné třídy, 

škola poskytne vzdělávání distančním způsobem: 

a) V případě, že se opatření či karanténa budou týkat pouze omezeného počtu žáků, který 

nepřekročí více jak 50% účastníků, bude pokračovat výuka těch, kteří zůstávají ve škole, 

běžným způsobem. Škola nebude poskytovat vzdělávání distančním způsobem. 

b) V případě, že se onemocnění či karanténa bude týkat více jak 50% účastníků konkrétní 

třídy, bude zavedena distanční výuka pro žáky, kterým bude zakázána účast na prezenční 

výuce. Ostatní žáci budou pokračovat v prezenčním vzdělávání. 

c) Pokud bude z důvodů karantény nebo kvůli mimořádným opatřením KHS nebo plošným 

opatřením MZd zakázána přítomnost žáků ve škole alespoň jedné celé třídy, škola 

poskytne pro tyto třídy výhradně distanční způsob studia.  

9) Žáci mají povinnost se distančně vzdělávat. 

10) V případě jakýchkoli dalších opatření bude škola postupovat v souladu s pokyny z MŠMT a 

bude informovat všechny žáky a zákonné zástupce u nezletilých žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokol o odeslání/předání žáka s podezřením na možnost 
onemocnění Covid-19 

Žák  

Jméno:  ……………………………… 

Příjmení: …………………………… 

 

Dne:  ..     ..      …..    nahlásil škole zdravotní potíže. Protože nahlášený stav naplňuje možnost 
onemocnění covid19, škola postupuje v souladu s manuálem MŠMT ze 24.87.2020. 

Žák byl na místě poučen, že má povinnost oznámit svůj stav svému lékaři nebo místně 
příslušnému pracovišti krajské hygienické stanice. 

Žák stvrzuje svým podpisem, že jej škola poučila o riziku onemocnění a jeho šíření.  

Poučení o dalším postupu:  Pokud si nezletilého žáka nevyzvedne zákonný zástupce do 2 
hodin, bude škola postupovat v souladu s pokyny hygienické služby nebo bude zavolána 
záchranná služba. 

 

 

Nezletilý žák byl předán dne ………………  v   .  .       hodin  zákonnému zástupci, panu/paní ------ 

------------------------------- .  

Zletilý žák byl poučen a odeslán do domácího ošetřování dne : ………………………. v ……… hodin 

 
 

 

 
  
Předávající učitel:   Zletilý žák nebo    

 zákonný zástupce 
 

----------------------------------- ------------------------------- 


